
REF.: MODIFICA BASES ADMINISTRATIVAS Y SUSTITUYE EL ANEXO N° 1 DEL
DÉCIMO SEGUNDO CONCURSO PÚBLICO DE PROYECTOS PARA LA LÍNEA DE
ACCIÓN INTERVENCIONES AMBULATORIAS DE REPARACIÓN,
ESPECÍFICAMENTE PROGRAMAS DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA EN
MALTRATO Y ABUSO SEXUAL GRAVE Y PROGRAMA DE INTERVENCIÓN CON
NIÑOS Y NIÑAS INSTITUCIONALIZADOS Y SU PREPARACIÓN PARA LA
INTEGRACIÓN A FAMILIA ALTERNATIVA A LA DE ORIGEN, PARA
COLABORADORES ACREDITADOS DEL SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN
ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA, APROBADO A TRAVÉS DE LA
RESOLUCIÓN EXENTA N° 1470, DE FECHA 27 DE DICIEMBRE DE 2024.

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 00147/2025
SANTIAGO, viernes, 31 de enero de 2025

VISTO:

Lo dispuesto en la ley N°21.302, que crea el Servicio Nacional de Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia y modifica normas legales que indica; la ley N°20.032, que regula el
régimen de aportes financieros del Estado a los colaboradores acreditados; la ley N°21.430, sobre garantías y protección integral de los derechos de la niñez y adolescencia; la ley
N°21.640, de presupuestos de ingresos y gastos del sector público para el año 2024; la ley N°19.862, que establece el registro de las personas jurídicas receptoras de fondos públicos; en
el decreto con fuerza de ley N°1-19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N°18.575, Orgánica
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la ley N°19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la
Administración del Estado; el decreto supremo N°19, de 2021, del Ministerio de Desarrollo Social y Familia, que aprueba el reglamento de la ley N°20.032, que regula el régimen de aportes
financieros del Estado a los colaboradores acreditados del Servicio Nacional de Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia; el decreto supremo N°5 de 2021, que aprobó el
reglamento que fija estándares para los programas del Servicio, todos del Ministerio de Desarrollo Social y Familia - Subsecretaría de la Niñez; el oficio circular N°11 de 2024, del Ministerio
de Hacienda que entrega instrucciones complementarias respecto de convenios celebrados para transferencia corriente a instituciones privadas; la resolución exenta N°17, de 2022, del
Ministerio de Desarrollo Social y Familia - Subsecretaría de la Niñez que aprueba matriz para la determinación del cumplimiento de los estándares para la acreditación de colaboradores y
para la ejecución los programas de las líneas de acción, del Servicio Nacional de Protección especializada a la Niñez y Adolescencia, para el bienio 2022-2023 o la norma que la
reemplace; en el decreto supremo N°375, de 2003, del Ministerio de Hacienda, que aprueba reglamento de la ley N°19.862; el decreto supremo N°6, del 02 de septiembre de 2024, del
Ministerio de Desarrollo Social y Familia- Subsecretaría de la Niñez,  que nombra alto directivo público en el cargo de Director Nacional del Servicio Nacional de Protección Especializada a
la Niñez y Adolescencia; en la resolución exenta N° 1470, de fecha 27 de diciembre de 2024, de esta Dirección Nacional y en las resoluciones N°s. 7, de 2019 y 14, de 2022, ambas de la
Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:

1°    Que, el Servicio Nacional de Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia, es un servicio público descentralizado, dotado de personalidad jurídica y patrimonio propio, sometido
a la supervigilancia del Presidente de la  República a través del Ministerio de Desarrollo Social y Familia, cuyo objeto es garantizar la protección especializada de niños, niñas y
adolescentes gravemente amenazados o vulnerados en sus derechos, entendida como el diagnóstico especializado, la restitución de los derechos, la reparación del daño producido y la
prevención de nuevas vulneraciones. Lo anterior, se realizará asegurando la provisión y ejecución de programas especializados para abordar casos de mediana y alta complejidad. 

 

2°    Que, los citados programas especializados pueden ser ejecutados directamente por el Servicio, o a través de colaboradores acreditados, tal como señala el inciso tercero del artículo
2° bis de la ley N° 21.302, que indica: “Bajo la responsabilidad del Director Nacional y de los respectivos directores regionales, el Servicio proveerá las prestaciones correspondientes,
asegurando la oferta pública en todas las regiones del país, por sí o a través de terceros, en conformidad a esta ley y a lo dispuesto en la ley N° 20.032, que regula el régimen de aportes
financieros del Estado a los colaboradores acreditados”, disposición que es concordante con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 4° de la citada ley que señala: “…Son también
principios rectores de la acción del Servicio, sea que ejerza su función directamente o por medio de terceros”.

 

3°    Que, a través de la resolución exenta Nº 1470, de fecha 27 de diciembre de 2024, se aprobaron las bases administrativas, técnicas y sus anexos correspondientes, que rigen
el Décimo Segundo concurso público de proyectos para la línea de acción intervenciones ambulatorias de reparación, específicamente programa de protección especializada en maltrato y
abuso sexual grave y programa de intervención con niños y niñas institucionalizados y su preparación para la integración a familia alternativa a la de origen para colaboradores acreditados
del Servicio Nacional de Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia.

 

4°    Que, según lo establecido en el artículo 40 de las bases administrativas que rigen el presente concurso, que se refiere a la evaluación de los convenios, los proyectos se evaluarán en
las siguientes fechas considerando la duración del respectivo convenio: 

 

Duración del convenio Mes de evaluación del convenio

1 año Al mes 9° de su ejecución

1 año y 6 meses (18 meses) Al mes 9° y 15° de su ejecución

1 año y tres meses (15 meses) Al mes 12° de su ejecución

1 años y 9 meses (21 meses) Al mes 12° y 18° de su ejecución

2 años (24 meses) Al mes 12° y 21° de su ejecución

 

5°    Que, dado que el Anexo N°1 denominado “Plazas a licitar y focalización territorial”, contiene proyectos cuya duración será de 3 años, es necesario agregar a la tabla indicada, lo
siguiente:

 

Duración del convenio Mes de evaluación del convenio

3 años (36 meses) Al mes 12°, 24°, 33° de su ejecución

 

6°    Que, asimismo, mediante correo electrónico de fecha 30 de enero de 2025 de la Unidad de Planificación y Gestión de la Oferta de esta Dirección Nacional, se solicita rectificar el
Anexo N°1 denominado “Plazas a licitar y focalización territorial”, específicamente en los años de duración de los códigos 1860 y 1861 y presentación del monto de periodo a licitar de los
códigos 1859, 1860 y 1861.

 

7°    Que, las modificaciones al Anexo N°1 denominado “Plazas a licitar y focalización territorial” son las siguientes:

 

Donde dice:

 

ANEXO Nº1 : PLAZAS A LICITAR Y FOCALIZACIÓN TERRITORIAL INTERVENCIONES AMBULATORIAS DE REPARACIÓN 

REGIÓN CÓDIGO
LICITACIÓN LÍNEA DE ACCIÓN MODALIDAD MODELO

COMUNA
BASE

PREFERENTE
FOCALIZACIÓN COBERTURA EDAD SEXO FACTOR

ZONA

COSTO
NIÑO
MES

MONTO
MENSUAL

MONTO
ANUAL 

MONTO
PERIODO A

LICITAR

PERIODO
A

LICITAR

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

1859
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN

PRM PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 15.843.592

$         
190.123.103

$       
302.246.984 1 AÑO



REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

DE REPARACIÓN MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS PORVENIR 25

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$             
 9.343.657

$         
112.123.881

$       
302.246.984 1 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

1860
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 15.843.592

$         
190.123.103

$       
311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA
PRM PUNTA

ARENAS
CABO DE
HORNOS 25

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 100% $   
 406.246

$           
 10.156.149

$         
121.873.784

$       
156.095.942 2 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

1861
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 9

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$             
 2.851.847

$           
 34.222.158

$       
 43.192.069 3 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS PORVENIR 2

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$               
  747.493

$             
 8.969.910

$       
 13.844.862 4 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS

CABO DE
HORNOS 1

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 100% $   
 406.246

$               
  406.246

$             
 4.874.951

$       
 18.329.817 5 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS NATALES 3

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$             
 1.121.239

$           
 13.454.866

$       
 13.454.866 6 AÑO

 

Debe decir:

 

ANEXO Nº1 : PLAZAS A LICITAR Y FOCALIZACIÓN TERRITORIAL INTERVENCIONES AMBULATORIAS DE REPARACIÓN 

REGIÓN CÓDIGO
LICITACIÓN LÍNEA DE ACCIÓN MODALIDAD MODELO

COMUNA
BASE

PREFERENTE
FOCALIZACIÓN COBERTURA EDAD SEXO FACTOR

ZONA

COSTO
NIÑO
MES

MONTO
MENSUAL

MONTO
ANUAL 

MONTO
PERIODO A

LICITAR

PERIODO
A

LICITAR

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA
1859

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN

MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 15.843.592

$         
190.123.103

 $     
 302.246.984 1 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRM PUNTA
ARENAS PORVENIR 25

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$             
 9.343.657

$         
112.123.881

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA
1860

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN

MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 15.843.592

$         
190.123.103

 $     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRM PUNTA
ARENAS

CABO DE
HORNOS 25

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 100% $   
 406.246

$           
 10.156.149

$         
121.873.784

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

1861
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON

NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS

Y SU PREPARACION
PARA LA

INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA

A LA DE ORIGEN

PRI PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 9

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$             
 2.851.847

$           
 34.222.158

 $       
 123.043.772 2 AÑOS

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS PORVENIR 2

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$               
  747.493

$             
 8.969.910

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS

CABO DE
HORNOS 1

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 100% $   
 406.246

$               
  406.246

$             
 4.874.951

REGIÓN DE
MAGALLANES

Y DE LA
ANTÁRTICA

CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS NATALES 3

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$             
 1.121.239

$           
 13.454.866

 

8°    Que, conforme a lo expuesto en el dictamen N° 40.813, de 2009, de la Contraloría General de la República, se ha aceptado que la Administración realice correcciones a las bases de
los concursos públicos, a fin de velar por una acertada decisión, debiendo solucionar los errores que se detecten, rectificando de oficio todas las disconformidades que resulten evidentes.
Lo anterior en resguardo de los principios de eficiencia, eficacia e impulso de oficio del procedimiento, que consagra el inciso segundo del artículo 3° de la ley N° 18.575, Orgánica
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado. 

 

9°   Que, en el mismo orden de ideas, el artículo 62 de la ley N° 19.880, sobre aclaración de los actos administrativos, establece que la autoridad administrativa que hubiere dictado una
decisión, en cualquier momento podrá de oficio o a petición del interesado, aclarar los puntos dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de cálculos numéricos, y,
en general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de manifiesto en el acto administrativo. 

 

10°  Que, en consecuencia, procede modificar el artículo 40 de las bases administrativas y sustituir el Anexo N°1 denominado “Plazas a licitar y focalización territorial”, en el concurso
público en comento, por el que se aprueba a continuación. 

 

 

RESUELVO:

1º         MODIFÍQUENSE las Bases Administrativas del décimo segundo concurso público de proyectos para la línea de acción intervenciones ambulatorias de reparación, específicamente
programa de protección especializada en maltrato y abuso sexual grave y programa de intervención con niños y niñas institucionalizados y su preparación para la integración a familia
alternativa a la de origen, de la siguiente forma: 

 

 En el artículo 40 de las bases administrativas, donde dice: 

 

“… Los proyectos se evaluarán en las siguientes fechas considerando la duración del respectivo convenio: 



 

Duración del convenio Mes de evaluación del convenio

1 año Al mes 9° de su ejecución

1 año y 6 meses (18 meses) Al mes 9° y 15° de su ejecución

1 año y tres meses (15 meses) Al mes 12° de su ejecución

1 años y 9 meses (21 meses) Al mes 12° y 18° de su ejecución

2 años (24 meses) Al mes 12° y 21° de su ejecución

 

En el artículo 40 de las bases administrativas, debe decir:

 

“… Los proyectos se evaluarán en las siguientes fechas considerando la duración del respectivo convenio: 

 

Duración del convenio Mes de evaluación del convenio

1 año Al mes 9° de su ejecución

1 año y 6 meses (18 meses) Al mes 9° y 15° de su ejecución

1 año y tres meses (15 meses) Al mes 12° de su ejecución

1 años y 9 meses (21 meses) Al mes 12° y 18° de su ejecución

2 años (24 meses) Al mes 12° y 21° de su ejecución

3 años (36 meses) Al mes 12°, 24°, 33° de su ejecución

 

 

2°         SUSTITUYASE el Anexo N°1, denominado “Plazas a licitar y focalización territorial” por el siguiente: 

 

ANEXO Nº1 SUSTITUIDO : PLAZAS A LICITAR Y FOCALIZACIÓN TERRITORIAL INTERVENCIONES AMBULATORIAS DE REPARACIÓN 

REGIÓN CÓDIGO
LICITACIÓN LÍNEA DE ACCIÓN MODALIDAD MODELO COMUNA BASE

PREFERENTE FOCALIZACIÓN COBERTURA EDAD SEXO FACTOR
ZONA

COSTO
NIÑO
MES

MONTO
MENSUAL

MONTO
ANUAL 

MONTO
PERIODO A

LICITAR

PERIODO
A

LICITAR

REGIÓN DE
ARICA Y
PARINACOTA

1776
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ARICA

ZONA CENTRO
AV TUCAPEL Y
SAN IGNACIO
DE LOYOLA

HACIA COSTA

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
ARICA Y
PARINACOTA

1777
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ARICA

ZONA SUR
AV TUCAPEL Y
SAN IGNACIO
DE LOYOLA
HACIA SUR

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
ARICA Y
PARINACOTA

1778
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ARICA

ZONA NORTE
AV RENATO
ROCCA Y AV

CONSISTORIAL
HACIA NORTE.

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$            
25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
ARICA Y
PARINACOTA

1779
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ARICA

ZONA NORTE
AV RENATO
ROCCA Y AV

CONSISTORIAL
HACIA NORTE.

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
ARICA Y
PARINACOTA

1780
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI ARICA REGIONAL 17

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$             
 4.419.956

$           
 53.039.471

$       
 53.039.471 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1781

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ALTO
HOSPICIO ALTO HOSPICIO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1782

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ALTO
HOSPICIO ALTO HOSPICIO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1783

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM IQUIQUE IQUIQUE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1784

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM POZO
ALMONTE

POZO
ALMONTE,

PICA, HUARA,
CAMIÑA,

COLCHANE 

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1785

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM IQUIQUE IQUIQUE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1786

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM IQUIQUE IQUIQUE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1787

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM IQUIQUE IQUIQUE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1788

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM IQUIQUE IQUIQUE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO

REGIÓN DE
TARAPACÁ 1789

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ALTO
HOSPICIO ALTO HOSPICIO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 311.996.886 1 AÑO



REGIÓN DE
ANTOFAGASTA 1790

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO PRM ANTOFAGASTA

ANTOFAGASTA,
TOCOPILLA Y
MARIA ELENA 103

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28%
$   

 259.997
$           

 26.779.733
$         

321.356.793
$     

 321.356.793 1 AÑO

REGIÓN DE
ANTOFAGASTA 1791

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ANTOFAGASTA
ANTOFAGASTA,

TOCOPILLA Y
MARIA ELENA

103

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 26.779.733

$         
321.356.793

$     
 321.356.793 1 AÑO

REGIÓN DE
ANTOFAGASTA 1792

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA,
TOCOPILLA 103

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 26.779.733

$         
321.356.793

$     
 321.356.793 1 AÑO

REGIÓN DE
ANTOFAGASTA 1793

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ANTOFAGASTA REGIONAL 103

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 26.779.733

$         
321.356.793

$     
 321.356.793 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1794

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CALDERA CALDERA 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1795

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CALDERA CALDERA 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1796

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CHAÑARAL PROVINCIA DE
CHAÑARAL 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$       
  277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1797

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COPIAPÓ
COPIAPÓ-

TIERRA
AMARILLA 

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1798

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COPIAPÓ
COPIAPÓ-

TIERRA
AMARILLA 

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1799

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COPIAPÓ
COPIAPÓ-

TIERRA
AMARILLA 

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1800

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COPIAPÓ
COPIAPÓ-

TIERRA
AMARILLA 

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ATACAMA 1801

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COPIAPÓ
COPIAPÓ-

TIERRA
AMARILLA 

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
COQUIMBO 1802

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM LA SERENA LA SERENA 75

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 17.367.014

$         
208.404.170

$     
 312.606.255

1 AÑO, 6
MESES

REGIÓN DE
COQUIMBO 1803

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM LA SERENA LA SERENA 75

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 17.367.014

$         
208.404.170

$     
 312.606.255

1 AÑO, 6
MESES

REGIÓN DE
COQUIMBO 1804

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ILLAPEL PROVINCIAL 75

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 19.499.805

$         
233.997.665

$     
 292.497.081

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DE
VALPARAÍSO 1805

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI VIÑA DEL MAR REGIONAL 41

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$             
 8.328.042

$           
 99.936.503

$     
 299.809.508 3 AÑOS

REGIÓN DE
VALPARAÍSO 1806

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO PRM EL QUISCO

EL QUISCO, EL
TABO,

ALGARROBO
125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$       
  304.684.459

$     
 914.053.378 3 AÑOS

REGIÓN DE
VALPARAÍSO 1807

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM QUILLOTA PROVINCIA
QUILLOTA 125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 914.053.378 3 AÑOS

REGIÓN DE
VALPARAÍSO 1808

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM VIÑA DEL MAR
COMUNA VIÑA

DEL MAR Y
CONCÓN

115

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 23.359.142

$        
 280.309.702

$     
 840.929.107 3 AÑOS

REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1809
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM SAN
FERNANDO

 SAN
FERNANDO,
PLACILLA,

NANCAGUA Y
CHIMBARONGO

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1810
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM SAN
FERNANDO

 SAN
FERNANDO,
PLACILLA,

NANCAGUA Y
CHIMBARONGO

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1811
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM RANCAGUA

 RANCAGUA,
MACHALÍ,
DOÑIHUE,

COLTAUCO,
COÍNCO Y

OLIVAR

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1812
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM RANCAGUA

 RANCAGUA,
MACHALÍ,
DOÑIHUE,

COLTAUCO,
COÍNCO Y

OLIVAR

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES



REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1813
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COLTAUCO COLTAUCO Y
DOÑIHUE 75

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 15.234.223

$         
182.810.676

$     
 319.918.682

1 AÑO, 9
MESES

REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1814
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM RENGO

RENGO,
MALLOA,

REQUINOA Y
QUINTA DE
TILCOCO

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DEL
LIBERTADOR
GENERAL
BERNARDO
O'HIGGINS

1815
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI RANCAGUA REGIONAL 19

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$             
 3.859.336

$           
 46.312.038

$       
 46.312.038 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1816

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CUREPTO CUREPTO -
PENCAHUE 75

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 17.367.014

$         
208.404.170

$     
 312.606.255

1 AÑO, 6
MESES

REGIÓN DEL
MAULE 1817

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PELARCO
PELARCO  -

SAN RAFAEL -
RÍO CLARO

125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 304.684.459 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1818

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM SAN
CLEMENTE

SAN
CLEMENTE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DEL
MAULE 1819

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM SAN
CLEMENTE

SAN
CLEMENTE 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 20.312.297

$         
243.747.567

$     
 304.684.459

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DEL
MAULE 1820

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM MAULE MAULE 125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 304.684.459 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1821

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO PRM MAULE MAULE 125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 304.684.459 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1822

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM TALCA PROVINCIA DE
TALCA 125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 304.684.459 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1823

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM TALCA PROVINCIA DE
TALCA 125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 304.684.459 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1824

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CONSTITUCIÓN CONSTITUCIÓN
- EMPEDRADO 125

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 0% $   
 203.123

$           
 25.390.372

$         
304.684.459

$     
 304.684.459 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1825

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CAUQUENES PROVINCIA DE
CAUQUENES 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DEL
MAULE 1826

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CAUQUENES PROVINCIA DE
CAUQUENES 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ÑUBLE 1827

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CHILLÁN

PROVINCIA
DIGUILLIN Y
PROVINCIA

ITATA

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ÑUBLE 1828

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CHILLÁN

PROVINCIA
DIGUILLIN Y
PROVINCIA

PUNILLA

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 277.872.227 1 AÑO

REGIÓN DE
ÑUBLE 1829

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI CHILLÁN REGIONAL 15

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$             
 3.473.403

$           
 41.680.834

$       
 41.680.834 1 AÑO

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1830

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM SAN PEDRO DE
LA PAZ

SAN PEDRO DE
LA PAZ, SANTA

JUANA,
CORONEL Y

LOTA

100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1831

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CONCEPCIÓN PROVINCIA
CONCEPCION 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1832

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM TALCAHUANO TALCAHUANO
HUALPEN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1833

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM TOMÉ TOMÉ, PENCO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1834

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM LEBU PROVINCIA
ARAUCO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 28% $   
 259.997

$           
 25.999.741

$         
311.996.886

$     
 935.990.659 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1835

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM LOS ÁNGELES PROVINCIA
BIOBIO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS



REGIÓN DEL
BIOBÍO 1836

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM LOS ÁNGELES PROVINCIA
BIOBIO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1837

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CONCEPCIÓN PROVINCIA
CONCEPCION 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$            
23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DEL
BIOBÍO 1838

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI CONCEPCIÓN REGIONAL 45

3 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 10.420.209

$         
125.042.502

$     
 375.127.506 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1839

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PITRUFQUÉN PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1840

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM VILLARRICA PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1841

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ANGOL PROVINCIA
MALLECO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1842

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM VICTORIA PROVINCIA
MALLECO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1843

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM NUEVA
IMPERIAL

PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1844

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM TEMUCO PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1845

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM LAUTARO REGIONAL 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1846

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM TEMUCO PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1847

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PADRE LAS
CASAS

PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1848

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM VILLARRICA PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1849

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PITRUFQUÉN PROVINCIA 
CAUTÍN 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1850

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM ANGOL PROVINCIA
MALLECO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$            
23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE LA
ARAUCANÍA 1851

INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM CURACAUTÍN PROVINCIA
MALLECO 100

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 14% $   
 231.560

$           
 23.156.019

$         
277.872.227

$     
 833.616.680 3 AÑOS

REGIÓN DE
AYSÉN DEL
GENERAL
CARLOS
IBÁÑEZ DEL
CAMPO

1852
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COCHRANE

COMUNAS DE
CHILE CHICO,
COCHRANE,
TORTEL Y

VILLA O
´HIGGINS. 

50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$           
 18.687.313

$         
224.247.762

$     
 280.309.702

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DE
AYSÉN DEL
GENERAL
CARLOS
IBÁÑEZ DEL
CAMPO

1853
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM AYSÉN

COMUNAS DE
AYSÉN,
CISNES,

GÜAITECAS Y
LAGO VERDE. 

72

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$           
 26.909.731

$         
322.916.777

$     
 322.916.777 1 AÑO

REGIÓN DE
AYSÉN DEL
GENERAL
CARLOS
IBÁÑEZ DEL
CAMPO

1854
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COYHAIQUE
COMUNAS DE
COYHAIQUE E

IBÁÑEZ.
72

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$           
 26.909.731

$         
322.916.777

$     
 322.916.777 1 AÑO

REGIÓN DE
AYSÉN DEL
GENERAL
CARLOS
IBÁÑEZ DEL
CAMPO

1855
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM AYSÉN

COMUNAS DE
AYSÉN Y
CISNES.

(EXCLUYENDO
ISLAS HUICHAS

Y LAS
COMUNAS DE
GUAITECAS Y
LAGO VERDE) 

50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$           
 18.687.313

$         
224.247.762

$     
 280.309.702

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DE
AYSÉN DEL
GENERAL
CARLOS
IBÁÑEZ DEL
CAMPO

1856
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM COYHAIQUE
COMUNAS DE
COYHAIQUE E

IBÁÑEZ.
50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$           
 18.687.313

$         
224.247.762

$     
 280.309.702

1 AÑO, 3
MESES

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

1857
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS

PROVINCIA
MAGALLANES 75

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 23.765.388

$         
285.184.654

$     
 285.184.654 1 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

1858
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM NATALES
PROVINCIA DE

ÚLTIMA
ESPERANZA

50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$           
 18.687.313

$         
224.247.762

$     
 224.247.762 1 AÑO



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://ceropapel.servicioproteccion.gob.cl/validar/?key=20609540&hash=6815f

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

1859
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 15.843.592

$         
190.123.103

$     
 302.246.984 1 AÑO

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

PRM PUNTA
ARENAS PORVENIR 25

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$             
 9.343.657

$         
112.123.881

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

1860
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRM - PROGRAMA
ESPECIALIZADO EN
MALTRATO

PRM PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 50

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$           
 15.843.592

$         
190.123.103

$     
 311.996.886 1 AÑOREGIÓN DE

MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

PRM PUNTA
ARENAS

CABO DE
HORNOS 25

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 100% $   
 406.246

$           
 10.156.149

$         
121.873.784

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

1861
INTERVENCIONES
AMBULATORIAS
DE REPARACIÓN

PRI-PROGRAMA
INTERVENCION CON
NIÑOS/AS
INSTITUCIONALIZADOS
Y SU PREPARACION
PARA LA
INTEGRACION A
FAMILIA ALTERNATIVA
A LA DE ORIGEN

PRI PUNTA
ARENAS

PUNTA
ARENAS 9

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 56% $   
 316.872

$             
 2.851.847

$           
 34.222.158

$       
 123.043.772 2 AÑOS

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS PORVENIR 2

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$               
  747.493

$             
 8.969.910

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS

CABO DE
HORNOS 1

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 100% $   
 406.246

$               
  406.246

$             
 4.874.951

REGIÓN DE
MAGALLANES
Y DE LA
ANTÁRTICA
CHILENA

PRI PUNTA
ARENAS NATALES 3

0 A 17
AÑOS,

11
MESES,
29 DÍAS

A 84% $   
 373.746

$             
 1.121.239

$           
 13.454.866

3°         En todo lo no modificado por la presente resolución, rige íntegramente la resolución exenta Nº 1470, de fecha 27 de diciembre de 2024, se aprobaron las bases administrativas,
técnicas y sus anexos correspondientes, que rigen el décimo segundo concurso público de proyectos para la línea de acción intervenciones ambulatorias de reparación, específicamente
programa de protección especializada en maltrato y abuso sexual grave y programa de intervención con niños y niñas institucionalizados y su preparación para la integración a familia
alternativa a la de origen para colaboradores acreditados del Servicio Nacional de Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia.

 

4°         PUBLÍQUESE la presente resolución exenta en la página web del Servicio Nacional de Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia.

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

XPJ/GWC/DRZ/AGV

DISTRIBUCIÓN:

1. FISCALÍA
2. UNIDAD DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE LA OFERTA
3. DIVISIÓN DE ESTUDIOS Y ASISTENCIA TÉCNICA
4. OFICINA DE PARTES
5. DIVISIÓN DE SERVICIOS Y PRESTACIONES

CLAUDIO ALFONSO CASTILLO CASTILLO
Director Nacional


		2025-01-31T13:22:41-0300




